Aſſique eo, quid regulæ huic in lance judicii præpondere valeret contrarium ſuppoſitum ſuper comprehenſione etiam delatarum ſuccelſionib[us] in foro pendentib[us] habitum à Card. de Luca in Comment. per eum reformato ſuper eadem conſtitutione de ſuſſa. ſuſſel. §. 7. num. 8. & 9. quantumvis enim tanti Docto[r]is auctoritas, qui eximie tunc in munere Auditorius ejuſdem Summi Pontificis verſtabatur, in admodum conſiderabilis p[ro]ſidio, & reſolutione habet, nihilo minus quia eadem conſtitutio Innocentia vita, & intropioſa tempeſtate exprefſam Caſarei pro antefignatione, ſed habuere literam exprefſam Cor[in]d[io]ni, & ſigilum, Aut[or]ib[us] hered. ab intell. coram & in c. cum filii, & ſig. fin. inſtit. 17. cum nept[us] in noſtri nihilo adeo pacificum fit, ut aliquo colore, vel diſputatione velari non poſſit, testimonio ſuſſum, oculis ante, & non retro, ſuſſa nature non comprehendebat caſus, & ſuccelſionib[us] precedentes, & jam delatas, five acquiſitas de jure communī, per text. in l. i. jubemus, §. Qua impoſſibilis, C. de ſuſſam & in l. meminimus in ſuſ. C. de legit. hered. Bot. decif. 15. num. 12. p. 8. recent. decif. 104. num. 7. par. 1. 6. & decif. 520. num. 8. par. 18. & in Romana nullitat[is] ſubſtantiationis 11. Decembri 1684. §. Non refragante, coram bon. mem. Albergato, & in terminis alterius conſtitutionis, ſeu reformationis ejuſdem Innocentio XI. dictum fuat in Romana cambriorum 26. Junii 1697. §. Nec deficit, coram bon. mem. Ursino.

prædicta constitutio declaravit, velle comprehendere sue
cessiones præteritas, ut erat præsumptum delata, & aperte
usque de anno 1675, merito in omnibus etiam aliis causis
circum successiones ante constitutionem adaptatas, & actu
pendentes, Tribunal tenuit, non esse dendendum à fit
mitate regule, de qua superius, quodque proinde hac
ad aliam partem constitutio definita verbis sufficiens ad
importandum opofitum, locum fibi vindicare dumta
xat debet, ac posset in successionebus ex post delatis,
non autem à parte ante, seu præcedenter, sicuti repon
sum liquet in Romana hæreditatis 27. Januarii 1696. s.
Coffare wife ep., coram R. P. D. meo Pio, confirmata
Februario 1697. Nec excludendum, coram R. P. D. meo de
la Tremouille, in Firma successioni 4. Juli 1696.
Haud refragante, cor. bo. ma. Ursino.
autem illiusmodi, ut in Firma inducenda claritate
nus fecit. 500. statim ac litigans dimittit bona controversia
ascendenta ad prædicta scuta militare, non recepta medietate
evidetur in scutorum 5. videlicet 20. & sic quarta parte
bonorum controversorum, intert citra difficultatem le
gitimo, ut in ceteris quibuscumque contractibus, ad limi
tes, & normam, l.2. C. de refind. vendi. quemadmodum
sequendo in hoc ipso proposito Theoramic Bart. in l. figura
cum alter n. 5. ff. de verbo oblig. & in l. Lucca 78 & fin. n. 2
& in d. l. 2. n. 7. & 8. C. drescendit vendi. liquet ex deducis
per Socci. Jun. conf. 8. no. 17. lib. 2. Paris. Conf. 12. nu. 102.
Ervard. Jun. conf. 24. n. 103. lib. 2. Faccini. conf. 26.
m. 9. lib. 1. Pinell. in d. l. par. 1. c. 4. ex nu. 12. uferre ad 2. 7.
C. de refind. vendi. VV. decis. 429. num. 11. Modern. Pol
rolleyv. in addit. ad Ramon. conf. 7. nu. 17. Rota in Me
levitana transactiois 4. July 1631. *Quatuor omnibus*, cor
ram Mortmanno, m. f. & coram Cardin. Cefli decis. 391.

Hicque robustissimi militariuntibus pro inaudita claritate
utriusque articuli tam in anteactis resolutionibus, quam
in hodierna propositione favore corundem de Macilenti-
bus, & de Montibus, quam quod proportionabiliter ur-
gerent pro extorquenda dubitatem respectu illorum de
Mancinis, vanum videbatur, vel falem non necessarium
ultra descendere, ex quo in iure novum non est, transla-
tiones passim rescindi, si ex posteriori judicati compet-
erat clarum potius esse jus ex parte illius, qui bona cum
supposito dubitatis articuli adversario suo dimisit, acre-
18 laxavit, juxta firmata per Rot. decr. 277. nro. 12. & seqg.
part. 1. recens. decr. 412. n. 15. cum plur. seqg. part. 1. 6. dec.
196. & decr. 277. utrobius nro. 6. & 7. part. 1. 8. & in Bonon.
fideicommissi. 1. Mancini 1692. §. Etiam, & §. Hacque
sententia, corbo.me.Urtino.

Cæterum in omnem crafum palpabilis, & nimis evidenter ad oculum coruscabat retorsio objectionis superius jam ex pro substantia transactione super dubitate causa, & articulorum, quia etiam data non claritate, sed quamcumque majori eorumdem articulorum ambiguitate, certe ita ambiguitas cadens fieri meris juris articulis, aliquo perilo, vel iudice arbitrio, ad limites justitiae, & equitatis penfanda erat, & extimanda, ut late, ac solide animadversum fuit in Bononiis, seu Imolen bonorum 18. Martii 1697. & Quernadnodum, & parunque, cor. R. P. D. meo de *l'Olmo*.

F. D. meo de G. C. S. et alii
Nulla autem æquitas, nulla iustitia pati possit videbatur,
quod ratione duplicitis articuli, in quibus per nos judicata
uniformis Rota creditit, & censuit ut s'upra, non obstante
tibus omnibus præmissis vel omnino clarum, vel falso
effusilenti, his assisteré nepotibus, sola ducentaxat sentia
150. super hereditatem, qua citrè controverxi ac fende-
bat ad sentia 20. mil. forent, etiam ab initio sufficiencia pro
justo appetere, huiusc subdil. juris nepotam, consistentis in
medietate prædictæ hereditatis, & sic in fact. 10. mill. ad
cōsiderem nepotes de jure obtinere vel omnino debentibus,
vel falso probabilitati vel omnino dubiis, & præcisæ in his ter-
randa se laetioris earundem transactiōnū in gradu enormi-
fimo subiequebit, & firmat. Rot. dc. 92. n. 99. cor. Merl.
dec. 35. n. 1. & seq. & doc. 391. n. 3. coram Ceflo, ac 174.
nu. 4. & 5. post Modern. Lucen. de pali. futur. succes. in
Romana fideicomisiōne de Stefanis 25. Junii 1695. §. E-
normis ma verò, coram Mellio, & in preallegata Soanen-
immissionis 4. Maii 1696. §. Quod verò attinet, & 23.
Januarii 1697. §. Ultra salutis, coram Reverendiss. D.
meo Decan.

Vel fatae prouocatae, etiam, p. ministris, confidato etiam eventu subsecuti iudicij, ac astiminationis factæ de ipsa lesioni per eundem judicem causa principalis, dictum fuit in Soanen. Immisionis 74. Maii 1695. *Nec visum est,* & 23. Januarii 1697. *S. Abzque co quod,* cor Reverendissimi D. meo Decano, & in praesertitate Bonon. seu Imolen. honorum d. s. *Patrumque urget,* comam R. P. D. meo de l' Olmo.

REVERENDISSIMO DOMINO
MOLINES DECANO.

Urbeyerana supplementi legitimæ.

Lunæ 26. Januarit 1699.

statuta sc̄eminarum exclusiva quomodo sint interpre-
tanda.

S U M M A R I U M.

1. Statuta femininarum exclusiva sunt odioia.
 2. In eis autem non comprehenditur hereditas, de qua
 specie mentione non faciunt.
 3. Statuta exclusiva femininarum taliter interpretari debent,
 ut minus quam feri possit ius communis edant.
 4. Quicquid in eis expressè dispositum non legitur, tan-
 quam causa omisssis remanet sub iuri communis dis-
 positio.
 5. Verbum, ascendens, a quo comprehendit utrumque
 sexum, masculinum nempe & femininum declarat,

num 14. & 15.
Omnes ferè tamen concordant, quod si judex ipse degustans, & penetrans etiam ex post medullam cauliæ, & articulorum, subcenseat, hujusmodi dubietatem eventus valere ex gr. super disputatione importante in ordine ad bona scut. mille, in ordine vero ad ipsum dubium ad mi-

- quā ob favorable motivū conservandi bona in agnatione.
ex quibus deprehendi valeat, quod statutum excluserit
feminas ob conservandam agnationem.
is in contrarium apparet de voluntate statutum in
dabū exclusio feminarum præsumitur ordinata propter
conventionem agnationis.
itali masculi secundi matrimonii non valent excludere
feminas primi matrimonii; declarā, ut nu. 12.
statutum locum non obtinet, nē copulatio concurrat
subjicito personarum, & bonorum.
namen quis obit extra locum statui, & ibi testamentum
condit, non constet voluntate propriam uniformare vo-
luntatem cum dispositione statui.

sus, remanet sub dispositione juris communis, per text.
in leg. commodissime, ff. de lib. & post lib. Ancharan. con-
sult. 26. num. 2. Dec. cons. 451. num. 6. Socin. Sen. cons.
228. num. 2. Altagord. cons. 64. num. 3. lib. 1. latef. 4
Rocc. dispu. d. cap. 37. num. 18. & 19. Afflīct. deci.
21. num. 13. Rot. coram Merlin. deci. 471. nu. 2. & deci.
388. num. 2. part. 5. rec.

Non relevante, quod Statuentes in eodem capite us-
fuerint verbo Ascendens, quod æquè comprehendit ut-
rumque lexum? masculinum nemp, femininum, per 5
Text. in leg. si ff. de verb. signific. leg. quicunque g. parentes ff. de iugis vocan. Barbol. leg. qvarcian. appellat. 27.
per tot. Surd. cons. 402. num. 11. & 12. Menoch. cons. 101.
num. 40. Rot. deci. 361. num. 6. part. 15. recent. Et in Cas-